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ANEXO II 
RELATÓRIO DE VIAGEM 

RELATÓRIO DE VIAGEM — REQUERIMENTO N.2 28/2025 

Vereadora : FABIANO AURÉLIO RIBEIRO 
Cargo / VEREADOR 

Relatório do deslocamento/Cronograma das atividades: 
O deslocamento para a cidade de Cuiabá de onibus, ocorreu no dia 10/03/2025 ( segunda-feira ) - as 
19 horas, transporte coletivo 
Cheguei na Rodoviária de Cuiabá dia 11/03 as 7 horas e me desloquei para Hotel. 
Retornando para Juina no dia 13/03,as 21 horas e chegando na rodoviária no dia 14/03 ás 12h30 
horas. 

DO OBJETIVOS GERAIS 
A viagem teve um caráter institucional e com o objetivo de captar recursos e buscar parcerias para a melhoria 
da infraestrutura de estradas principalmente da MT 183, regularização fundiária, fortalecimento das áreas de 
agricultura familiar, saúde, educação e esporte no município de Juína. 

Dia 11/03 terça-feira 

Vereadores Tonhão, 
Irineu e BOI de Juina 

Período da manhã, estivemos eu, o vereador Tonhão e lrineu 
Locatelli no gabinete da Deputada Janaina Riva, tratamos sobre o 
descaso da empresa Rodocon que venceu licitação para realizar a 
manutenção da MT 183. Cobramos apoio para articular junto a 
SINFRA/MT e governo ações enérgicas pra que a empresa agilize e 
melhore a qualidade dos serviços prestados, mostramos fotos, 
reportagens e áudios de motoristas e produtores rurais, Deputada 
Janaina se manifestou em apoio total a esta causa. 
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CâmaraMunicipaldeJuina—MT c. • • 
Avenidados Jambos,519N,Centro,CEP78320-000Juina—MT. 

Telefone:(66)3566-8900-http://www.juina.mtleg.br—diretoriageral@juina.mtleg.br 
As 13:30 Estive no INTERMAT, onde buscando informações sobre documentação das vistorias 

realizadas em Juína, sobre prazo de entrega dos títulos, sobre vinda de técnicos para realizar novas 

vistorias, sobre regularização dos terrenos e imóveis do Setor Industrial, Palmiteira, Padre Duílio, 

Bairro São José Operário. 

Dia 12/03 - quarta-feira 

Período da Manhã — estivemos no Gabinete do Deputado Estadual Fabio Tardin , demandas da MT 

183, da agricultura familiar, da saúde , solicitamos destinação de emenda, protocolamos oficio 

coletivo, pedindo providências do Governo junto a empresa Rodocon que esta deixando a desejar no 

trabalho de manutenção da MT 183 

As 13:55 - Estivemos na Secretaria de Agricultura Familiar, representando solicitações de associações 
de produtores rurais, implementos agrícolas, equipamentos agrícolas e maquinários agrícolas, 
também fomos cobrar um equipamento que ainda não faltou ser entregue para associação 
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15:40 - Estivemos eu, vereador Aelcio, Irineu e Tonhão na CASA DE APOIO ESTRELA DALVA, para 
verificar os atendimentos dado aos pacientes de Juína, conversamos com servidores que dão suporte 
aos agendamentos de exames e consultas com especialidades medicas, transporte de pacientes. 

13 de março — quinta-feira 

Estive novamente no Gabinete Deputada Janaina Riva, tratando sobre demandas de saúde, problemas 
morosidade da central de regulação, também sondei sobre mamografias e quando carreta vira 
atender em Juina, solicitei emenda parlamentar 

Estivemos eu e Vereador Aelcio na Câmara Municipal de Cuiabá, a intenção foi estabelecer 
intercâmbio entre os poderes , conhecer os trabalhos dos vereadores de Cuiabá , as demandas , 
visitamos a sala das comissões parlamentares, falamos sobre a Lei que dispõe sobre gratificação para 
comissões parlamentares. 
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CâmaraMunicipaldeJuina—MT 
Avenidados Jambos,519N,Centro,CEP78320-000Juina—MT. 

• - 900-htt • www. uina.mt.le .br—diretoria eral uina.mt.le .br 

Sai de Cuiabá as 21 
Brasnorte cheguei em 

. .. . 
horas - houve atraso devido uma carreta atravessada na estrada 

Juina por volta das 14:30 do dia 14 de março ( sexta-feira ) 
70 km próximo 

esta prestação de contas: 
visitas 

utilizadas ida e volta 
no Gabinete Deputado Fabio Tardim 

Anexos que compõem 
• Declaração de 
• Cópia das passagens 
• Oficio protocolado 

Percurso realizadoduína / Cuiabá 
Meio de transporte utilizado: transporte coletivo 

Data Hora 
Saída da sede: 10/03/2025 segunda-feira 19 horas 

Retorno à sede: sai de Cuiabá 13/03/2025 quinta-feira 21 horas 

Chegada à sede: 14/03/2025 sexta-feira 14h30 horas 

Descrição das despesas: As diárias foram usufruídas com responsabilidade, utilizando o saldo para pagamento 
de alimentação ,hospedagem e deslocamento serviços de aplicativos ( UBER) 
Quantidade de diárias recebidas 3 ( três diarias ) ;$ ,., .Câmara Municipal de Juína/MT, 17 de ço 2025. 

_,--e). -----,---,--e9 ----7,- ---- -,1; ,--4 -e 

Assinatura 
Fabiano Aurélio Ribeiro ( Bill Modulo 4) 

Vereador 

APROVO 
• Câmara Municipal de Juína/MT de  t):5  de 2025. 
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Aelcio o ra de Oliveira 
Presidente 
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Câmara Municipal de Juina — MT 
Ca CA 0 

Avenida dos Jambos, 519N, Centro, CEP 78320-000 Juina — MT. 

Telefone: (66) 3566-8900 - http://www.juina.mt.leg.br — diretoriageral@juina.mt.leg.br 
PROTOCOLO DE VISITAS REQUERIMENTO N9 28 

Vereador: FABIANO AURÉLIO RIBEIRO 
destino: Cuiabá 

Data saída Juína  / / hora: •. Transporte: 

Data chegada: /__ / hora:  Transporte: 

Data retorno: / /  hora:  Transporte: 

Data chegada: / /  hora:  Transporte: 

DATA E HORÁRIO EM QUE 
ESTEVE NO 

ORGÃO/SECRETARIA/OUTROS 

LOCAL VISITADO ASSINATURA E CARIMBO DO 
ATENDENTE 

Ia, /i0 /25 HORA: 13 irl 3(:) 
34r. ry),..---b- n COOPAR/INTERMAT • Noek \ i3  . , 

--( 2 /43 /25 HORA: -t 3 : ÇS. 1-
Receb' (il; 

Em: / / Ç 
- 

./9, f0j 25 HORA: 15". :'LC(f) CR e D 
eNPJ: 22.446.279/0001-T41 
1:4)RA~SArKBERTOLDI LTDA. 

R ukiViSéPlaWifio Moreira, 205 

/ /25 HORA: 

bairro Bandeirantes 3 
. : E.P: 78010-180 - Cuiabá - MT3 

/ /25 HORA: 

/ /25 HORA: 

/ /25 HORA: 

/ /25 HORA: 

/ /25 HORA: 

/ /25 HORA: 



DECLARAÇÃO 

Cuiabá-MT, 11 de março de 2025. 

Declaro para os devidos fins que o Vereador 
Fabiano Aurélio Ribeiro, do Município de Juína, esteve no Gabinete 
da Deputada Estadual Janaina Riva no dia 11 de Março de 2025 no 
período matutino, para tratar de assuntos de interesse do município. 

Atenciosamente, 

Patrícia C. de Oliveira Silva 
Técnica Legislativa 

trm 
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MATO GROSSO, CONTE COMIGO! Assembleia Legislativa 

DECLARAÇÃO 

Declaro a quem possa interessar, que no dia 12 de Março de 2025, o Sr. 

Fabiano Aurelio Ribeiro de Juina, esteve presente no gabinete do Sr. Deputado 

Estadual Fabio José Tardin - Fabinho. 

Nada mais, é a expressão da verdade. 

Cuiabá-MT, 12 de Março de 2025. 

Fabio José Tardin 
Deputado Estadual 

(é)i ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO CNPJ: 03 929 049/0001-11 
v Avenida André António Maggi, n°6. setor A. CPA, CEP 78049-901, Cuiabá/MT 

4. www.al.mt.gov.br O FaceALMT 



DECLARAÇÃO 

Cuiabá-MT, 13 de março de 2025 

Declaro para os devidos fins que o Vereador 
Fabiano Aurélio Ribeiro, do Município de Juína, esteve no Gabinete 
da Deputada Estadual Janaina Riva no dia 13 de março de 2025 no 
período matutino, para tratar de assuntos de interesse do município. 

Atenciosamente, 

Patricia C. de Oliveira Silva 
Técnica Legislativa 



Câmara Municipal de Juina — MT 

Avenida dos Jambos, 519N, Centro, CEP 78320-000 Juina — MT. 

Telefone: (66) 3566-8900 - http://www.juina.mt.leg.br — diretoriageral@juina.mtleg.br 

Oficio n" 033/ GB. Pres. 
Juína-MT, 12 de março de 2025. 

Assunto: Manutenção MT 183 

Exmo. Sr. Fabio Tardin 
Deputado Estadual 

Cumprimentamos V. Exa e na oportunidade de nossa visita a trabalho, na capital de estado 
oficializamos em nome da Câmara Municipal de Juína-MT, representada pelo Presidente Aélcio 
Moreira de Oliveira, e pelos Vereadores Antônio José da Silva (Tonhão do Rancho), Fabiano Aurélio 
Ribeiro (Bill do Módulo 4) e limeu Locatelli, pedido de providencias urgente diante dos problemas 
identificados, noticiados sobre os problemas na execução da manutenção da rodovia MT 183. 

A Rodovia MT-183 é um dos principais eixos logísticos do estado de Mato Grosso, desempenhando 
papel fundamental no escoamento da produção agropecuária, no abastecimento de diversas cidades e 
na mobilidade da população. Sua manutenção adequada é essencial para garantir o desenvolvimento 
econômico da região e do estado como um todo, proporcionando segurança e eficiência no transporte 
de mercadorias e passageiros. 

Diante das necessidades urgentes do município e da população que depende das vias de acesso para o 
escoamento da produção, mobilidade e segurança no transporte, solicitamos a imediata intervenção 
junto às obras de infraestrutura rodoviária em nossa região. 

Reiteramos a importância da execução com responsabilidade e a qualidade contratada 
consequentemente a conclusão no prazo e com eficiência para a necessidade da manutenção 
rodoviária, sob a responsabilidade da empresa Rodocon Construções Rodoviárias, vencedora da 
licitação para execução dos serviços. 

Há centenas de queixas de usuários sobre o péssimo trabalho realizado pela empresa Rodoeon 
Construções Rodoviárias, a morosidade na execução dos serviços e a irresponsabilidade diante do 
compromisso assumido para efetuar a manutenção de uma importante estrada que movimenta a 
economia regional. Os percalços enfrentados são diversos e lamentáveis, prejudicando pessoas e 
profissionais que padecem ano após ano devido à negligência e ineficiência dos serviços prestados. É 
inadmissível que situações como essa continuem a ocorrer sem que providências efetivas sejam 
tomadas. 

Destacamos que, conforme previsto na Lei de Licitações e Contratos Administrativos (Lei n° 
14.133/2021), as empresas contratadas pelo poder público devem cumprir rigorosamente os prazos, 
especificações técnicas e demais obrigações contratuais, sob pena de sanções administrativas, que 
incluem advertência, multa, suspensão temporária de participação em licitações e até declaração de 
inidoneidade. Solicitamos que sejam adotadas as providências cabíveis para garantir o cumprimento 
do contrato firmado, com as devidas penalizações em caso de descumprimento. 

P R O O C O t. 

Gabinete Deputado Fábio José, Tardio. 

"-{ora
i\ss: 



Câmara Municipal de Juina — MT 
Avenida dos Jambos, 519N, Centro, CEP 78320-000 Juina — MT. 

Telefone: (66) 3566-8900 - http://www.juina.mt.leg.br — diretoriageral@juina.mt.leg.br 

Dessa forma, solicitamos ao Exmo. Sr. Deputado Estadual Fábio Tardin Rodoeon que auxilie na 
sensibilização do Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística de Mato Grosso diante deste 
quadro crítico, que afeta direta e indiretamente um grande número de pessoas, além de impactar a 
economia do estado e dos municípios da região. 

Sendo assim, solicitamos a imediata notificação e cobrança de ações efetivas para a continuidade e 
conclusão dos serviços, considerando o impacto positivo para toda a região. 

Na expectativa de um r~im e ~leias ~lies, renovamos nossos votos de elevada estima e 
consideração. 

Atenciosamente, 

Aélcio t6 irá de bliveira 
Presidente da Câ ar A Municipal de Juína 

Antônio José da Silva (Tonhão do Rancho) 
Vereador 

Fabiano Aurélio Ciro (Bill do Módulo 4) 
Vereador 

Iirneu Locatelli 
Vereador 

PROl O C O L. O 
abiriete Deputado Fábio José Tardio 
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Data: 10/03/2225 Horário: 19:00:00 
Poltrona: 65 Plataforma: 
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áricional com Saniterio 
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Tarifa 173,16 
Pedagio 6,76 
Taxa Embarque 5,00 
Seguro 0,00 
Outros 0,00 
Valor Total R$ 184,92 
Valor a pagar R$ 184,92 
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO R$ 
Outro 184,92 
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Tarifa 
Pedayio 
Taxa Embarque 
Seguro 
Outros 
Valor Total R$ 
Valor a Pagar R$ 
FORMA DE PAGAMENTO 
Outro 

tipo: 
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173,16 
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188. i 
188,81-

VALOR PAGO R$ 
188,81 
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